PAGE
4

[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЯРЦЕВСКОГО  ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЯРЦЕВСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

(второго созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от «27» февраля 2014 года № 10
	Об утверждении Порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

В соответствии с областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области», решением Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.06.2013 №46 «О передаче исполнения полномочий Администрации муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области» рассмотрев проект решения «Об утверждении Порядка выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области», внесенный Главой муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области Тимошковым А.Е., Совет депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области
        Р Е Ш И Л:
1. Определить Администрацию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области уполномоченным органом по назначению, приостановлению, возобновлению, прекращению выплаты пенсии, расчету и выплате пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области.

2. Утвердить прилагаемый Порядок выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области (согласно Приложению).

3. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области от 25.12.2008 №119 «Об утверждении положения «О порядке выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его опубликования в газете «Вести Привопья».

Заместитель Главы муниципального

образования  Ярцевское    городское

поселение     Ярцевского       района

Смоленской области                                                      ____________В.В. Ломакин

                                                                                          «___» ___________2014г.
Приложение

к решению Совета депутатов Ярцевского городского поселения Ярцевского района Смоленской области

от «27» февраля 2014 года №10
Порядок

выплаты пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области

1. Настоящий Порядок регулирует вопросы выплаты пенсии за выслугу лет, выплачиваемую за счет средств бюджета муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области,  лицам,  замещавшим на 16 августа 1995 года и позднее на постоянной (штатной) основе муниципальные должности, а также должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в органах местного самоуправления муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области, избирательных комиссиях муниципального образования Ярцевское городское поселение Ярцевского района Смоленской области действующих на постоянной основе и являющихся юридическими лицами.

2. Условия предоставления права на пенсию за выслугу лет, основания и порядок назначения, расчета, выплаты, приостановления, возобновление и прекращение выплаты пенсии за выслугу лет устанавливаются областным законом от 29 ноября 2007 года № 121-з «О пенсии за выслугу лет, выплачиваемой лицам, замещавшим муниципальные должности, должности муниципальной службы (муниципальные должности муниципальной службы) в Смоленской области».
3. Назначение, приостановление, возобновление, прекращение выплаты пенсии за выслугу лет производится правовым актом Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.
4. Лицо, претендующее на назначение пенсии за выслугу лет (далее - заявитель), представляет в Администрацию муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области следующие документы:

- заявление о назначении пенсии за выслугу лет по форме, утвержденной Администрацией муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области;

- документ, удостоверяющий личность заявителя и место его жительства;

- документы, подтверждающие стаж, дающий право на назначение пенсии за выслугу лет.
5. Основаниями для отказа в назначении пенсии за выслугу лет являются:

1) отсутствие у заявителя права на пенсию за выслугу лет;

2) представление не в полном объеме документов, указанных в пункте 4 настоящего Порядка;

3) выявление недостоверных сведений в документах, представленных заявителем для назначения пенсии за выслугу лет.

6. Выплата пенсии за выслугу лет производится ежемесячно до 20 числа  месяца  безналичным перечислением денежных средств на лицевые счета получателей пенсии за выслугу лет, открытые в кредитных организациях.
7. Финансирование расходов на выплату пенсий за выслугу лет производится за счет средств, предусмотренных в бюджете муниципального образования Ярцевского городское поселение Ярцевского района Смоленской области на эти цели.
PAGE